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PAOOR.0012.1.8.2025.NJO 
 
 

Protokół nr 13/2025 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Śremie 

 

Miejsce posiedzenia: sala nr 24 Urzędu Miejskiego w Śremie, ul. Plac 

20 Października 1, 63-100 Śrem. 

Obrady rozpoczęto 26 sierpnia 2025 r. o godz. 13:00, a zakończono 
o godz. 13:32 tego samego dnia. 

Przewodniczący Komisji – Jerzy Cieślewicz  zwołał posiedzenie Komisji 
Rewizyjnej Rady Miejskiej w Śremie na 26 sierpnia 2025 r. O zwołaniu 
posiedzenia zostali powiadomieni drogą elektroniczną wszyscy członkowie 
Komisji oraz zaproszeni goście. (Zawiadomienia o posiedzeniu Komisji 
stanowią załącznik nr 1 do niniejszego protokołu). 

 
Posiedzeniu 26 sierpnia 2025 r. przewodniczył Jerzy Cieślewicz – 

Przewodniczący Komisji, udział w nim wzięli członkowie Komisji wg. listy 
obecności stanowiącej załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

 
Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 

1) Marek Ferster   - mieszkaniec gminy Śrem.  
2) Sławomir Ratajczak  - Zastępca Burmistrza Śremu.  

 
Przewodniczący Komisji po stwierdzeniu kworum pozwalającego 

na podejmowanie prawomocnych decyzji o godzinie 13:00 otworzył 
posiedzenie. Następnie powitał członków Komisji oraz zgromadzonych gości. 

 
Następnie Przedstawił Porządek obrad.  

 
Porządek obrad: 

1. Przyjęcie protokołu nr 12/2025 z posiedzenia Komisji. 
2. Omówienie wyników kontroli przeprowadzonych w m-cu lipcu 2025 r. 

przez Komisję Rewizyjną w zakresie: 
a) finansowania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomani; 
b) realizacji projektów inwestycyjnych z finansowaniem zewnętrznym.  
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3. Ustalenie zespołu kontrolnego do przeprowadzenia kontroli w m-cu 
wrześniu w zakresie: 
a) wykonywania inwestycji budowlanych; 
b) dofinansowania przez gminę organizacji pozarządowych 

działających w dziedzinie pomocy społecznej.  
4. Sprawy bieżące w zakresie działania Komisji. 

 
Do przedstawionego porządku obrad uwag nie zgłoszono.  

  
Ad 1. Przyjęcie protokołu 12/2025 z posiedzenia Komisji. 

Przewodniczący Komisji poinformował, że protokół 12/2025 z posiedzenia 
Komisji został przekazany radnym. Do protokołu nie zgłoszono uwag.  

Wobec powyższego stwierdził, że protokół z posiedzenia Komisji został 
przyjęty bez odczytywania.   
 
Ad 2. Omówienie wyników kontroli przeprowadzonych w m-cu lipcu 2025 r. 
przez Komisję Rewizyjną w zakresie: 

a) finansowania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomani; 

(Zawiadomienie o kontroli, upoważnienie, lista obecności, protokół z kontroli 
stanowią załącznik nr 3 do protokołu). 
 

Radny Krzysztof Lewandowski – Przewodniczący Zespołu kontrolnego 
poinformował, iż kontrola została przeprowadzona w obecności Naczelnik 
Pionu Edukacji i Usług Społecznych Barbary Jabłońskiej.  

Kontrola obejmowała zakres finansowania gminnego programu 
profilaktyki rozwiazywania problemów alkoholowych, podczas kontroli nie 
zostałe stwierdzone nieprawidłowości. 

 
Następnie Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję w tym punkcie 

posiedzenia.  
Dyskusja nie została podjęta.   
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b) realizacji projektów inwestycyjnych z finansowaniem zewnętrznym.  

(Zawiadomienie o kontroli, upoważnienie, lista obecności, protokół z kontroli 
stanowią załącznik nr 4 do protokołu). 
 

Jerzy Cieślewicz Przewodniczący Zespołu kontrolnego poinformował, iż 
kontrola odbyła się w obecności Koordynatora Biura Prawnego Sławomira 
Bauma. Zakres kontroli objął: proces udzielenia postępowania na 
zamówienie.   

Skontrolowane zostały największe inwestycje: 
- budowa sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej nr 4 w Śremie; 
- budowali sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Pyszącej; 
- modernizacja dachu i elewacji w Szkole Podstawowej nr 2 w Śremie 

Następnie Przewodniczący Komisji wyjaśnił, iż wszystkie wymienione 

inwestycje dotyczyły robót budowlanych o wartości poniżej progów unijnych, 

czyli poniżej kwoty 5 milionów 538 tysięcy euro. Postępowania były 

prowadzone w trybie podstawowym, bez negocjacji, zgodnie z art.  275 

ustawy Prawo zamówień publicznych. Zamawiający wybierał 

najkorzystniejszą ofertę. 

Kontrola polegała przede wszystkim na analizie dokumentów związanych 

z przeprowadzeniem postępowań. Był to między innymi: wniosek o 

wszczęcie postępowania, ogłoszenie w Biuletynie Zamówień Publicznych, 

specyfikacja warunków zamówienia, formularze ofertowe, wzory umów, a 

także oświadczenia wykonawców dotyczące braku przesłanek wykluczenia, 

sytuacji finansowej, czy posiadanych zasobów.  

W dalszej kolejności Przewodniczący Komisji zaznaczył, że zgodnie z 

ustawą, w tego typu postępowaniach wystarczą oświadczenia wykonawców. 

W trakcie realizacji umów istnieje możliwość dodatkowej weryfikacji, na 

przykład w zakresie zatrudnienia pracowników, a inspektor nadzoru może na 

każdym etapie zażądać dokumentów potwierdzających spełnianie 

warunków. 

Kontrola wykazała, że wszystkie procedury zostały przeprowadzone 

zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych. Natomiast Zespół kontrolny 

zaproponował, aby w przyszłości zamawiający korzystali, także z dostępnych 

rejestrów publicznych, takich jak Krajowy Rejestr Karny, KRS czy CEIDG, aby 

dodatkowo sprawdzać kondycję i wiarygodność oferentów. Co w 
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konsekwencji umożliwi zweryfikowanie wykonawców, unikając 

ewentualnych problemów przy realizacji inwestycji. 

Następnie Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję w tym punkcie 
posiedzenia.  

 
Dyskusja nie została podjęta.   

 

Ad 3. Ustalenie zespołu kontrolnego do przeprowadzenia kontroli w m-cu 
wrześniu w zakresie: 

a) wykonywania inwestycji budowlanych; 
 

Przewodniczący obrad zaproponował, aby zakres kontroli obejmował 
inwestycje zrealizowane w 2025 r.  

Do przeprowadzenia kontroli w ww. zakresie, zaproponowano 

następujący osoby do Zespołu Kontrolnego: 

1) radny Jerzy Cieślewicz   - Przewodniczący,  wyraził zgodę, 
3) radny Jakub Strzelec   - członek, wyraził zgodę, 
2) radna Maria Sokołowska -Nowak  - członek, wyraziła zgodę. 
  

Jako osobę rezerwową do składu Zespołu Kontrolnego wskazano radną 
Paulinę Szulc - wyraziła zgodę. 

 
Termin kontroli wyznaczono na dzień 19 września 2025 r. o godz. 8:00. 
 
Przystąpiono do głosowania w sprawie ustalenia zakresu, terminu kontroli 

i składu Zespołu kontrolnego Komisji Rewizyjnej do przeprowadzenia kontroli 
w m-cu wrześniu 2025 r. w zakresie wykonywania inwestycji budowlanych;  

Wyniki głosowania: 
ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 
ZA (7) Jerzy Cieślewicz, Krzysztof Lewandowski, Piotr Mulkowski, Maria 
Sokołowska-Nowak, Nina Stępa, Jakub Strzelec, Paulina Szulc 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (0) 
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Przewodniczący obrad podsumowując wynik głosowania stwierdził, że 
Komisja powyższy termin, zakres kontroli oraz skład Zespołu Kontrolnego 
przyjęta jednogłośnie. 

 
b) dofinansowania przez gminę organizacji pozarządowych 

działających w dziedzinie pomocy społecznej.  
 

Przewodniczący Komisji zasugerował, iż na stronie Biuletynu Informacji 

Publicznej Urzędu Miejskiego, w zakładce Kontakty i współpraca, a dalej 

Współpraca z organizacjami pozarządowymi, znajduje się bardzo dobrze 

przygotowane opracowanie pod tytułem Sprawozdanie z realizacji programu 

współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego w Gminie Śrem za rok 2024. 

W sprawozdaniu omówione są wszystkie szczegóły, począwszy od 

podstawy prawnej, na której opracowywany jest roczny program 

współpracy, aż po listę instytucji, które w ubiegłym roku brały udział w 

konkursach. Postępowania te odbywają się w formie otwartych konkursów 

na zadania publiczne, zgodnie z Zarządzeniami Burmistrza.  

Następnie zaproponował, aby Zespół kontrolny skupił się przede 

wszystkim na konkursach już rozstrzygniętych w roku 2025. 

 
Do przeprowadzenia kontroli w ww. zakresie, zaproponowano 

następujący osoby do Zespołu Kontrolnego: 

1) radny Krzysztof Lewandowski  - Przewodniczący,  wyraził zgodę, 
3) radny Piotr Mulkowski   - członek, wyraził zgodę, 
2) radna Nina Stępa     - członek, wyraziła zgodę. 
  

Jako osobę rezerwową do składu Zespołu Kontrolnego wskazano radną 
Paulinę Szulc - wyraziła zgodę. 

 
Termin kontroli wyznaczono na dzień 18 września 2025 r. o godz. 10:00. 

 
Przystąpiono do głosowania w sprawie ustalenia zakresu, terminu kontroli 

i składu Zespołu Kontrolnego Komisji Rewizyjnej do przeprowadzenia 
kontroli w m-cu wrześniu 2025 r. w zakresie dofinansowania przez gminę 
organizacji pozarządowych działających w dziedzinie pomocy społecznej.  
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Wyniki głosowania: 
ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 
ZA (7) Jerzy Cieślewicz, Krzysztof Lewandowski, Piotr Mulkowski, Maria 
Sokołowska-Nowak, Nina Stępa, Jakub Strzelec, Paulina Szulc 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (0) 
 

Przewodniczący obrad podsumowując wynik głosowania stwierdził, że 
Komisja powyższy termin, zakres kontroli oraz skład Zespołu Kontrolnego 
przyjęta jednogłośnie. 

(Raport z przeprowadzony głosowań stanowi załącznik nr 5 do niniejszego 
protokołu.) 
 
Ad 4. Sprawy bieżące w zakresie działania Komisji.  

 
Przewodniczący Komisji Jerzy Cieślewicz zapytał Zastępcę Burmistrza, czy 

Komisja Rewizyjna będzie mogła zapoznać się  z opinią RIO, po kontroli w 
Urzędzie Miejskim.  

Zastępca Burmistrza Sławomir Ratajczak, odpowiedział, iż nie widzi 
przeciwskazań.  
 
Dalszych uwag, ani pytań radni nie zgłosili.  
 

Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Komisji – Jerzy 
Cieślewicz podziękował radnym oraz gościom za udział w posiedzeniu 
Komisji, zamykając obrady o godz. 13:32. 
 
Na tym posiedzenie Komisji i protokół zakończono. 
 

Przewodniczący  
Komisji Rewizyjnej  
/-/ Jerzy Cieślewicz 
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Złączniki do protokołu: 
1. Zawiadomienia o posiedzeniu Komisji. 
2. Lista obecności Radnych. 
3. Dokumenty z kontroli dnia 10.07.2025 r.: zawiadomienie o kontroli, 

upoważnienie, lista obecności, protokół z kontroli;  
4. Dokumenty z kontroli dnia 17.07.2025 r.: zawiadomienie o kontroli, 

upoważnienie, lista obecności, protokół z kontroli;  
5. Raport z przeprowadzony głosowań. 

 

 

 

 

Protokół sporządziła: 
Jolanta Napieralska  
Podinspektor  


